
číslo 11/2019

2 8 1 Věra Hynková (1915-1941)
Bojovala ve Španělsku proti frankistům i v Jugoslávii 
proti italským okupantům

3 0 14. pěší divize US Army 

ve Vietnamu
Příslušníci této jednotky sváděli tvrdé boje proti 
severovietnamské armádě na Centrální vrchovině

6 1 George S. Patton (1885-1945)
Legendární americký generál proslul nejen 
velitelskými schopnostmi, ale také výbušnou povahou

11 f Operace Algeciras i  i
V době války o Falklandy se Argentine! pokusili 
po topit britské lodě v Gibraltaru

14 j Suchoj Su-25
Sovětský bitevník si odbyl křest ohněm už 
v Afghánistánu, v řadě armád však slouží dodnes

3 5 1 Tábor v Novákách } 'Ш
Na Slovensku vzniklo několik koncentračních 
a pracovních táborů pro Židy. Jak se žilo v největším 
z nich?

381 Socialistická říšská strana

Ж
18 f Bitva o Ortonu
Kanadští pěšáci proti německým výsadkářům v Itálii

22 f Italové v Iráku .. Ш
V rámci operace Antica Babilonia působily tř i tisíce 
italských vojáků v provincii Dhíkár

Hitlerovi pohrobci založili po válce otevřeně 
neonacistickou stranu, která se dokonce dostala do 
Bundestagu

401 ja k  fungují 
námořní miny
Během 20. století se námořní miny 
i taktika jejich nasazení zásadně proměnily

4 4 1 Muzeum na demarkační linii
V  Rokycanech se nachází sbírka především 
druhoválečné i poválečné vojenské techniky

47 Bělogvardějská flotila
■ rJlr Ди r r r *
V Černém moři se bojů proti bolševikům účastnila 
eskadra někdejších carských plavidel


